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Nr 8.
Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1941 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till bidrag 
till inköp av konstgödsel i de fyra nordligaste länen.

(1 :a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen 1:115 av herr Carlström m. fl. samt 11:225 av herr 
Lindmark m. fl., har hemställts, att riksdagen under nionde huvudtiteln till 
en ny anslagspost: Bidrag till inköp av konstgödsel i de fyra nordligaste 
länen måtte bevilja ett förslagsanslag av 900,000 kronor att disponeras en
ligt av motionärerna angivna grunder.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för motionerna, hänvisas till 
dessa.

Vid 1938 och 1939 års riksdagar framställdes ungefär enahanda yrkande 
i då väckta motioner (I: 195 och II: 307 år 1938 samt 1:173 och II: 256 vid 
1939 års lagtima riksdag).

Jordbruksutskottet anförde i sitt av 1939 års lagtima riksdag godkända ut
låtande nr 15 följande:

»Av den föregående framställningen framgår, att 1938 års riksdag icke 
ansåg sig böra biträda då motionsvis framlagt förslag om statsbidrag till in
köp av konstgödsel i de fyra nordligaste länen. I stället bemyndigade riks
dagen Kungl. Maj:t att utlämna fraktbidrag för transport av konstgödsel 
med järnväg eller å omnibuslinje, vilken trafikeras av statens järnvägar och 
vid vilken järnvägens frakttaxor tillämpas, samt anvisade för ändamålet ett 
förslagsanslag av 200,000 kronor. Enligt vad utskottet tidigare tillstyrkt skall 
verksamheten fortsätta jämväl under nästa budgetår. Den erfarenhet man 
hittills erhållit av denna bidragsform är emellertid obetydlig. Framförallt 
med hänsyn härtill anser utskottet skäl icke föreligga att redan nu å före
varande område inrätta ytterligare en form för den statliga understödsverk- 
samheten.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet, att motionerna I: 173 
och 11:256 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.»

I sitt utlåtande nr 1, punkt 103, har utskottet tillstyrkt Kungl. Maj:ts för
slag att till Fraktbidrag för konstgödsel för budgetåret 1941/42 anvisa ett 
förslagsanslag av 40,000 kronor. Detta anslag är avsett för hela Norrland 
och för vissa delar av Kopparbergs och Värmlands län.

Bihang till riksdagens protokoll tott. 10 sami. Nr 8. 1



2 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 8.

Utskottet.

Motionärerna föreslå att, förutom nu utgående fraktbidrag, ett bidrag 
lämnas i fråga om Norrbottens län med 25 procent på inköpspriset och till 
jordbrukare i de tre övriga nordligaste länen med 20 procent vid inköp av 
konstgödsel.

Enligt utskottets mening torde den statsfinansiella situationen för närva
rande icke medgiva igångsättandet av en så pass anslagskrävande verksamhet 
som den av motionärerna ånyo föreslagna för utlämnande av statsbidrag till 
inköp av konstgödsel i de fyra nordligaste länen. Utskottet har därför ej hel
ler nu funnit nödigt att närmare ingå på frågan om att på förevarande om
råde vid sidan av utgående fraktbidrag för konstgödsel inrätta ytterligare en 
form för den statliga understödsverksamheten.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att de likalydande motionerna 1:115 och 11:225 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 28 februari 1941.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se utlåtande nr 2.

417270. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1941.


